

Granskning av god ekonomisk hushållning per 2023-12-31

Danderyds kommun

Revisionsrapport
April 2024

Kristian Damlin, certifierad kommunal revisor



Inledning

Bakgrund

Enligt kommunallagen ska kommunal verksamhet kännetecknas av god ekonomisk hushållning. En del i den ekonomiska förvaltningen är att fullmäktige ska besluta om verksamhetsmässiga och finansiella mål för god ekonomisk hushållning. Dessa mål ska sedan följas upp i såväl årsredovisning som årsredovisning. Årsredovisning ska även innehålla en utredning och redovisning av följsamhet till det lagstadgade balanskravet.

Revisorerna ska enligt kommunallagen 12 kap. 2 § bedöma om resultaten i årsredovisning respektive årsredovisning är förenligt med beslutade mål inom området. Uppdraget ingår som en obligatorisk del i årets revisionsplan. Kommunstyrelsen är ansvarig för upprättandet av årsredovisning och årsredovisning.

Syfte och revisionsfrågor

Syftet med granskningen är att ge kommunens revisorer ett underlag för sin skriftliga bedömning. Följande övergripande revisionsfrågor ska besvaras:

1. Är resultatet i årsredovisningen förenligt med de av fullmäktige beslutade målen för god ekonomisk hushållning?
2. Är resultatet i årsredovisningen förenligt med balanskravet?

I granskning av årsredovisning riktas fokus mot om kommunen uppnått mål och balanskrav för perioden.

Revisionskriterier

Revisionskriterier i granskningen utgörs av kommunallagen 11:1, lag om kommunal bokföring och redovisning 11:8, 11:10, 11:12 och 13:2 samt rådet för kommunal redovisnings rekommendation 17 årsredovisning respektive rekommendation 15 Förvaltningsberättelse.

Avgränsning

Granskningen avser årsredovisning som upprättats per 2023-12-31 och som behandlats av kommunstyrelsen 2024-04-15.

Metod

Granskningen har skett genom analys av för granskningen relevant dokumentation. Granskningsresultatet bedöms med hjälp av signalsystem: grön (uppfyllt), gult (delvis) och röd (ej uppfyllt).

Rapportens innehåll har sakgranskats av ekonomichef.

Granskningsresultat: God ekonomisk hushållning

lakttagelser

I årsredovisningen görs en uppföljning avseende kommunens finansiella indikatorer och verksamhetsmässiga mål som fastställts i budget 2023. Av årsredovisningen framgår att 5 av 5 de finansiella indikatorerna/målen bedöms uppfyllda, se tabell 1.

Finansiella indikatorer (%)	Målvärden 2023	Utfall 2023	Utfall 2022
Resultat enligt balanskrav	3	5	3
Soliditet	50	55	59
Soliditet inklusive pensionsåtaganden	35	43	45
Självfinansieringsgrad av nettoinvesteringar	50	57	88
Långfristiga skulder (kr/inv)	19 500	9 254	7 647

Tabell 1. Finansiella mål/indikatorer (källa: Danderyds kommuns årsredovisning 2023, s. 27)

Granskningsresultat: God ekonomisk hushållning

lakttagelser

I årsredovisningen finns en sammanställning av nämndernas måluppfyllnad avseende de mål som kommunfullmäktige beslutat om, vilket redovisas i tabell 2 nedan. Totalt 43 mål följs upp och 27 av dessa bedöms enligt årsredovisningen vara uppfyllda och endast 2 mål bedöms vara ej uppfyllda. Det saknas en samlad bedömning av måluppfyllelse för respektive strategiområde, däremot finns en redovisning per strategiområde som innehåller en sammanställning bedömning av nämndsmålen samt en beskrivning av måluppfyllelsen. I årsredovisningen görs vidare en samlad bedömning att kommunen bedöms uppfylla kravet på god ekonomisk hushållning, utifrån att kommunen uppfyller samtliga finansiella indikatorer samt majoriteten av mål med betydelse för god ekonomisk hushållning.

Vår bedömning utifrån årsredovisningen är att de finansiella målen för år 2023 är uppnådda samt att de verksamhetsmässiga målen är delvis uppnådda utifrån att 27 mål är gröna, 11 gula samt två röda.

Strategiområde	Totalt antal nämndmål	Nämndmål som är gröna	Nämndmål som är gula	Nämndmål som är röda	Saknar bedömning
Hög kvalitet	11	6	3	-	2
Stor valfrihet	-	-	-	-	-
Hög attraktivitet	11	9	2	-	-
Hög effektivitet	13	9	2	2	-
Stark utveckling	8	3	4	-	1
Totalt	43	27	11	2	3

Tabell 2. Finansiella mål/indikatorer (källa: Danderyds kommuns årsredovisning 2023, s. 27)

Granskningsresultat: Balanskravet

lakttagelser

- I årsredovisningens förvaltningsberättelse återfinns ett särskilt avsnitt benämnt "Balanskravsresultat". Av redovisningen framgår att kommunen inför år 2023 inte har något underskott från tidigare år som ska återställas.
- I avsnittet lämnas en bedömning avseende efterlevnad av balanskravet för år 2023. För helåret redovisar kommunen ett balanskravsresultat på 102,1 mnkr.
- Kommunen har sedan tidigare reserverat 172,0 miljoner kronor i resultatutjämningsreserven. I årsredovisningen görs bedömningen att reserveringen om 172,0 är tillräckligt stor för att hantera framtida ekonomiska utmaningar och att ingen ytterligare reservering ska göras i 2023 års bokslut.

Samlad bedömning

1. Revisionsfråga 1

Är resultat i årsredovisning respektive årsredovisning förenligt med de av fullmäktige beslutade målen för god ekonomisk hushållning?

- **Finansiella mål**

Ja, uppfyllt



- **Verksamhetsmål**

Delvis, uppfyllt



2. Revisionsfråga 2

Är resultat i årsredovisning respektive årsredovisning förenligt med balanskravet?

- **Följsamhet till balanskravet**

Ja, uppfyllt



Utifrån genomförd granskning lämnar vi följande rekommendationer:

- Säkerställ att det görs en samlad bedömning av måluppfyllelse för respektive strategiområde (hög kvalitet etc).
- Säkerställ att det är möjligt att följa upp strategiområdet stor valfrihet.

2024-04-22

Kristian Damlin

Uppdragsledare